

Redaktør

Steffen Slot
tlf 48 24 41 00
helsingoer@sn.dk

Fredag

13.00-19.00

Helsingør Kulturhavn: Festlig åbning af Kronborg Cup 2023.

19.30

Hammermøllen, Bøssesmagergade 21, Hellebæk: Hammermøllens Teatergruppe spiller "En fri mand".

21.00

Kronborg, Shakespeare Festival: Macbeth in Concert.

Lørdag

11.00:

Snekkersten Havn/Helsingør Havn: Kapsejladser "Øresund på langs". Skibene sejler fra København klokken 11 mod målstregen i Snekersten med efterfølgende aktiviteter på kulturhavnen i Helsingør.

14.00

Hammermøllen, Bøssesmagergade 21, Hellebæk: Hammermøllens Teatergruppe spiller "En fri mand". (Højt til loftet forestilling).

19.30

Hammermøllen, Bøssesmagergade 21, Hellebæk: Hammermøllens Teatergruppe spiller "En fri mand". Synstolket.

21.00

Kronborg, Shakespeare Festival: Macbeth in Concert.

Fupforsøg mod 90-årig

Politiet modtog onsdag klokken 17.45 en anmeldelse om, at en 90-årig kvinde bosiddende på Nørregårdsvej i Helsingør var blevet udsat for bedrageri begået et par timer tidligere.

Den 90-årige var blevet franarret både kreditkort og kontanter, idet en ukendt mand havde henvendt sig til hende under dække af at ville hjælpe hende med at beskytte sig mod svindel. Men der var altså desværre tale om ulv i fåreklæder.

Fupmageren beskrives som "40-45 år, pæn og velklædt", oplyser Nordsjællands Politi.

Havnefoged om voldsom brand: - Meget hektisk

Hornbæk: Torsdag formiddag gik der ild i en række både på Hornbæk Havn med massive skader til følge.

Af Philip Horup
philip.horup@sn.dk

Det kunne ses på lang afstand, at noget var helt galt på Hornbæk Havn torsdag formiddag, da klokken blev halv elleve.

Høje flammer og sort røg stod op fra den normalt så idylliske havn, da en båd var gået i brand. Præcis klokken 10.36 slog nogle af havnens gæster alarm, og både brandvæsen og politi rykkede talstærkt afsted til Hornbæk, hvor flammerne blev større og større, idet ilden spredte sig til de omkringliggende både.

Mens de ventede på beredskabets ankomst, forsøgte havnens personale selv at få slukket ilden, men det viste sig at være for farligt, fortæller Morten Saabye, der er havnefoged i Hornbæk Havn.

- Jeg befinder mig selv i den anden ende af havnen, så det er min kollega, der først op-



Ingen personer kom noget til, men flere både måtte lade livet på grund af branden. Foto: Julian Isherwood

dager branden, og han forsøger, at få den slukket med en af vores pulver-slukkere. Det bliver dog hurtigt for farligt, da varmeudviklingen er for voldsom, siger havnefogeden til Frederiksborg Amts Avis.

Heldig med vinden

Den kraftige ildebrand spredte sig til en mindre håndfuld både, inden Helsingør Kommunes Beredskab fik situationen under kontrol. Minimum tre af bådene er blevet total-skadede, og en fjerde er også meget hårdt medtaget.

Vagthavende ved Helsingør Kommunes Beredskab, Allan Holst, fortalte torsdag

formiddag, at to af bådene var fuldstændig overtændt, så for brandvæsenet handlede det i høj grad om at begrænse skaderne.

Havnefoged Morten Saabye er fuld af roser til beredskabet for deres indsats midt i al hektikken, og så finder havnens altmuligmand trøst i, at det trods alt ikke gik endnu værre.

- Det har været meget hektisk, og det er bestemt noget, som man gerne havde været foruden, men det kunne sagtens være gået værre, for vi var heldige med, at vinden var med os. Hvis det havde blæst i modsatte retning, var endnu

flere både blevet nok blevet opslugt af ilden. Vi står med tre både, der er helt udbrændte, og én er sågar sunket, siger havnefogeden.

Svært opklaringsarbejde

Han fortæller til Frederiksborg Amts Avis, at stemningen selvfølgelig er tung lige nu, og at de respektive bådejere er kede af det, og at de har svært ved at forstå, hvad der er sket.

Selve brandårsagen bliver så godt som umuligt at fastslå, lyder det fra indsatsleder Kim Breum Welle fra Helsingør Kommunes Beredskab på grund af skaderne.

- Årsagen til branden er ukendt, og fordi bådene er fuldstændig udbrændt, kommer vi nok aldrig til at kunne sige, hvad der er sket helt præcist, siger han.

Sideløbende med at brandvæsenet fik bugt med ilden, blev havnen spærret af, da der - ifølge indsatsleder Kim Breum Welle - spredte sig en giftig røg fra de forkullede både.

Først efter klokken 13 forlod beredskabet havnen igen. For at beskytte mod forurening er der lagt flydespærring ud, så vragester og benzin ikke spreder sig.

Nu begynder rekordstor fodboldturnering

Af Philip Horup
philip.horup@sn.dk

Helsingør: I år er det fjortende gang, at fodboldturneringen Kronborg Cup finder sted i Helsingør, og denne gang skal intet mindre end 560 drenge- og pigehold fra ind- og udland konkurrere ved turneringen.

Om årets udgave af turneringen er rekordstor, lyder

meldingen fra Frederik Hertz, som er formand for styregruppen bag Kronborg Cup. Der ligger et stort logistisk arbejde bag Kronborg Cup, som har måtte tænke kreativt for at skaffe sovepladser til de mange overnattende spillere, trænere og hjælpere.

- 2500 overnattende er ny rekord, og vi har været nødsaget til at tage flere skoler

i brug, så der i år er overnattende på syv folkeskoler, samtidig med at Helsingør Vandrerhjem, Helsingør Ferriby og Comwell Borupgaard melder enten udsolgt eller få ledige værelser, siger Frederik Hertz i en pressemeddelelse.

Begynder i dag

Kronborg Cup anno 2023 begynder i dag - fredag den 11.

august - og fortsætter weekenden ud med tusindvis af kampe.

Fredag bliver åbningen af turneringen markeret med en masse forskellige fodboldaktiviteter foran Kulturværftet i Helsingør. Den står blandt andet på fodbold, VM i straffe, bumperball og meget mere i tidsrummet fra klokken 11-19.



Sjællands største fodboldturnering er blevet endnu større. Foto: Allan Nørregaard